VII. — Uit de werken van Prof. Dr. CYPRIANUS VOMELIUS à STAPERT, waarvan er zich eenige bevinden in de K. K. Hofbibliotheek te Weenen, (1) ontleenen wij het volgende:

I.

O D E

ad Deum Opt. Max. pro tranquillando Christiani Orbis statu.

Dit gedicht droeg Cyprianus op aan zijn vroegeren leermeester, den geleerden Jacobus Hoyerus. (2)

Ad Lectorem :

Ut Christus placida nos donet pæce precamur,
O utinam nostras audiat ille preces.
Si mundum superi pararint carnine moti,
Mox erit Aonis gratia partis modis.
Ac licet exiguus tamen hos vulgasse juvabit
Versiculos, terris si redit alma quies.

Ode.

1.

Summa cunctorum Deus à honorum
Auctor et rerum moderator idem,
Cui populi soli, mare, terra, Ditis
Regia paret.

2.

Qui graves mundi meditare soles
Vomicus nostri, patriumque nomen
Sponte sumpsisti, tua nos vocari
Pignora passus.

3.

Gentis humanae proprio vultu
Res ruinosas pater intuere,
Dum furor Martis prope miscet omnem
Efferus orbem.

4.

Gallus hinc quassat populos Iberos,
Irruens ferro rapidaque flamma,
Damma nec perfert sua præterire,
Caesar inulta.

5.

Quin et accensus generosiore
Spiritu fertur veteres in hostes,
Et parat victor modo perdomare
Celtica regna.

6.

Inde via ingens hominum coacta
Deserit campos Ubios repente.
Inque Tongrorum velut ursus atrox
Prosiluit arva.

7.

Non ferunt Tongri patienter hostem
Sed suae cladis mala vindicantes,
Julius agros subito vicissim
Aguine complect.

8.

Inimicit nostris jugulis profanus
Turca, qui Christi sumus, undecumque
Haustibus nostri cupidus cruoris
Exsaturari.

9.

Ille Getulas Libycasque gentes,
Ille piratas Cilices Getasque,
Ille nos contra scelerata Thracas
Induit arma.

10.

Ecece Bellonam patitur furcentem,
Qua patet Vesper rutilans et Ortus,
Haud secus quam si dominetur orbi
Cruda virago

(1) Zie Bijlage VIIa.

(2) Zie bl. 19.

11.
Nos tui nati tumulo rolempti,
Nos in hoc mundo tua turba dieti
Praeda Mavortis Stygio paludis
Mergimur unda.

12.
Pro focis, aris, patrioque ruro
Cassidem imponit capiti maritus
Atque mox impar metitur eruenti
Faleae latronis.

13.
Hunc eruentatum sua forte conjunx,
Si notat visu procul laud remota
Horrido luctu queruloque planctu
.Era turbat.

14.
Nec sibi demens gravido dolore
Imperat, quin se medios in hostes
Torqueat truncum tumulare caesi
Conjugis optans.

15.
Infrenit, solvit pietatis illud
Munus extremae trauclenta turba
Et viri corpus cumulat necati
Funere nuptae.

16.
Nec retrahabit scelus impiatum
Quem simul gestat genitrix puellum,
Quin et hunc iacta vulneri rotatum
Transiget ensis.